按超率累进税率 30%-60% (注

3)

其他按国家有关税法和当地相关规定执行

注 1：预收房款按 15%利润率计算应税所得额后按 25%企业所得税率预征。

注 2：子公司广东宜华房地产开发有限公司本期销售的宜悦雅轩堤围防护费计缴比例

为 0.10%，其他销售楼盘堤围防护费计缴比例为 0.13%。

注 3：子公司广东宜华房地产开发有限公司及汕头市荣信投资有限公司的土地增值税

实行按收入预征方式缴纳，本期销售宜悦雅轩的预征比例为销售收入的 2%；其他销售楼

盘的预征比例为销售收入的 1.5%；子公司汕头市荣信投资有限公司土地增值税本期预征

比例为 2%。汕头市荣信投资有限公司本期未发生预征土地增值税纳税事项。

宜华地产股份有限公司 2010 年半年度报告

 47

七、 企业合并及合并财务报表

（一） 子公司

公司名称
公司类

型

注册

地

业务

性质

注册

资本

(万

元)

经营

范围

年末投

资金额

(万元)

实质上

构成对

子公司

净投资

的其他

项目余

额

持

股

比

例

（%

）

表决

权比

例

（%）

是

否

合

并

报

表

少

数

股

东

权

益

少数股

东权益

中用于

冲减少

数股东

损益的

金额

从母公司所有

者权益冲减子

公司少数股东

分担的本期亏

损超过少数股

东在该子公司

期初所有者权

益中所享有份

额后的余额

非同一控制下企业合并取得的子公司

广东宜华房地

产开发有限公

司

有限责

任
汕头

房地产

开发
5,000

房地产经营、房屋租赁代理、楼宇

维修，市政道路建设；销售：金属

材料、化工产品（不含危险品）
39,162.35 100 100 是

汕头市荣信投

资有限公司

有限责

任
汕头

房地产

开发
6,000

以自有资产进行投；房地产开发、

土地开发、路政工程、市政工程。

（凡涉专项规定持专批证件方可

经营）

6,066 100 100 是

宜华地产股份有限公司 2010 年半年度报告

（二） 本期合并财务报表合并范围的变动

本期没有新纳入合并范围的公司，合并范围未发生变动。

（三）未纳入合并会计报表范围的子公司

报告期内没有未纳入合并会计报表范围的子公司。

（四）在编制合并财务报表时，以购买日确定的各项可辨认资产、负债及或有负债的公允价值为

基础对子公司的财务报表进行调整的项目

具体调整项目如下：

调整项目 期末调整前账面价值 期末调整后账面价值 调整金额

1.对子公司宜华房产调整(2007 年资产置换时换入资产)

永华园商住楼 33,013.00 34,720.00 1,707.00

宜馨花园一期 584,162.03 268,006.73 -316,155.30

宜景轩商住楼 277,713.09 193,423.09 -84,290.00

宜馨花园二期 2,502,511.70 858,794.83 -1,643,716.87

宜居华庭 918,197.30 837,218.35 -80,978.95

宜都帝景 2,371,771.58 2,391,336.13 19,564.55

宜悦雅轩 1,909,799.03 1,938,635.56 28,836.53

宜嘉名都 27,433,332.64 27,713,802.13 280,469.49

开发产品小计 36,030,500.37 34,235,936.82 -1,794,563.55

外砂商住区地块 206,204,622.02 690,413,027.45 484,208,405.43

拟开发产品小计 206,204,622.02 690,413,027.45 484,208,405.43

投资性房地产 993,019.63 1,335,907.75 342,888.12

宜华房产小计 243,228,142.02 725,984,872.02 482,756,730.00

递延所得税负债 120,597,745.66

2.对子公司荣信投资的调整(2009 年收购)

龙凤园 11 栋别墅   4,805,214.38   5,338,907.37 533,692.99

鮀浦蓬洲村龙泉

岩前Ｂ地块
145,529,127.33 153,154,924.70 7,625,797.37

荣信投资调整

小计
150,334,341.71 158,493,832.07 8,159,490.36

递延所得税负债 2,039,872.59

 48

宜华地产股份有限公司 2010 年半年度报告

调整项目 期末调整前账面价值 期末调整后账面价值 调整金额

调整合计 490,916,220.36

递延所得税负债

合计

122,637,618.25

八、 合并财务报表主要项目注释

下列所披露的财务报表数据，除特别注明之外，“年初”系指 2010 年 1 月 1 日，“期末”系指 2010

年 6 月 30 日，“本期”系指 2010 年 1 月 1 日至 6 月 30 日，“上年同期” 系指 2009 年 1 月 1 日至 6

月 30 日，货币单位为人民币元。

1. 货币资金

期末金额 年初金额

项目
原币

折算

汇率
折合人民币 原币

折算

汇率
折合人民币

库存现金

  人民币   376,322.87 293,236.28

银行存款

  人民币   13,278,504.49 115,402,492.80

其他货币资

金

  人民币   159.33 159.33

合计   13,654,986.69 115,695,888.41

（1）其他货币资金系外埠存款尾款。

（2）期末账面余额中无抵押或冻结等对使用有限制、存放在境外、有潜在回收风险的款项